

Tydzień 2 / Dziś muszę się zatrzymać w Twoim domu / Dzień 9

Bóg oczyszcza i uzdrawia: Ez 36, 23-28

[Pan przemówił do proroka tymi słowami] Chcę uświęcić wielkie imię moje, które zbezczeszczone jest pośród ludów, zbezczeszczone przez was pośród nich, i poznają ludy, że Ja jestem Pan – wyrocznia Pana Boga – gdy okażą się Świętym względem was przed ich oczami. Zbiorę was spośród ludów, zbiorę was ze wszystkich krajów i przyprowadzę was z powrotem do waszego kraju, pokropię was czystą wodą, abyście się stali czystymi, i oczyszczę was od wszelkiej zmayı i od wszystkich waszych bożków. I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza, odbiorę wam serce kamienne, a dam wam serce z ciała. Ducha mojego chcę tchnąć w was i sprawić, byście żyli według moich nakazów i przestrzegali przykazań, i według nich postępowali. Wtedy będziecie mieszkać w kraju, który dałem waszym przodkom, i będziecie moim ludem, a Ja będę waszym Bogiem.

Modlitwa przygotowawcza: Na początku modlitwy uświadom sobie, że stajesz przed Bogiem i chcesz z Nim rozmawiać. On jest teraz obecny przy Tobie. Rozważaj, jak patrzy na Ciebie. Po uczynieniu znaku krzyża poproś Go o łaskę skupienia na modlitwie, aby to Duch Święty ją prowadził, usuwał wszystkie przeszkody oraz oczyszczał Twoje intencje, czyny i wszelkie działania, kierując je ku większej chwale Boga.

Obraz: Wchodząc w modlitwę, przypomnij sobie tekst, który będziesz rozważać – możesz go jeszcze raz przeczytać, a następnie zaangażuj swoją wyobraźnię. Wyobraź sobie moment, w którym stoisz nad brzegiem morza lub wodospadu. Spróbuj poczuć delikatny wiatr – ruch powietrza, który niesie drobne kropelki wody muskające Twoją twarz.

Prośba o owoc: W dzisiejszej modlitwie poproś o łaskę spotkania z Bogiem.

1. Niewola. Ezechiel to prorok działający na wygnaniu, w Babilonie, gdzie Izraelici byli w niewoli. Poddane ludy najczęściej stapały się ze zwycięskimi. Klęska pokazała im, że ich bóstwo jest słabsze od bóstwa najeźdźcy i dlatego warto czcić to mocniejsze. Podobna sprawa zagrażała Izraelowi. Prorocy potrafili jednak przedstawić zupełnie inną perspektywę – niewola była spowodowana grzechem Izraela, a powrót do wierności Bogu dawał przeświadczenie o odnowie własnego państwa. Ta świadomość stała się podstawą do przemiany i chęci odnowienia więzi z Bogiem. Z doświadczenia upadku rodzi pragnienie wolności i powrotu do ojczyzny. Z jakim wewnętrznym zniewoleniem toczysz walkę w swoim sercu? Jakie myśli i emocje Ci towarzyszą? Jak to wpływa na Twoją relację z Bogiem?

2. „[...] czyszczę was [...]” Pokropienie czystą wodą nawiązuje do obrzędu oczyszczenia, jaki polecił Izraelowi Mojżesz. Nieczystość, o jakiej mówi Księga Liczb, była nieczystością rytualną, zaciągniętą na przykład przez dotknięcie zmarłego lub nieczystych przedmiotów. U Ezechiela oczyszczenie dotyczy wnętrza. Prawdziwą nieczystością jest grzech, a największym grzechem jest grzech bałwochwalstwa. Ten grzech jest jądrem wszelkich grzechów i nieprawości. Jakie obszary Twojego wnętrza potrzebują spotkania z Bogiem, który przychodzi i oczyszcza? Jakie masz myśli i emocje, gdy odkrywasz, że Bóg chce obdarzyć Cię darem oczyszczenia?

3. „[...] dam wam serce nowe [...]” Bóg przez Ezechiela zapowiada całkowitą przemianę człowieka. Serce w Biblii jest symbolem tajemnicy wnętrza człowieka. Serce kamienne symbolizuje zamknięcie i brak wrażliwości na wezwanie przychodzące od Boga. Przemiana serca oznacza zmianę całej osobowości. Przemieniona osoba posiada zupełnie innego ducha, to znaczy inną dynamikę wewnętrzną. Jakie poruszenia budzą się w Tobie, gdy odkrywasz, że Bóg zaprasza Cię do relacji, w której możesz doświadczyć uzdrawiającej przemiany? O czym chcesz Mu teraz opowiedzieć, o co poprosić?

Rozmowa końcowa: Na koniec porozmawiaj z Bogiem o tym wszystkim, co zrodziło się w Twoim sercu pod wpływem dzisiejszej modlitwy. Opowiedz Mu o swoim lęku. Podziel się uczuciem niepewności. Wyraź nadzieję na prawdziwe spotkanie. Bądź szczery przed Panem. Możesz Mu podziękować za to, co odkryłeś, lub poprosić Go o coś, czego bardzo potrzebujesz. Porozmawiaj z Nim przez chwilę serdecznie – jak przyjaciel z Przyjacielem. Na zakończenie pomódl się słowami modlitwy *Ojcze nasz*.